
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 42 DEL 12-06-2012

OGGETTO: Dimissioni della Consigliera Comunale Boanini Lucia. Surroga. Prop.n. 81
dell'8/6/2012

L’anno duemiladodici il giorno dodici del  mese di giugno alle ore 15:20, in Sesto Fiorentino nella sala delle
adunanze, previa convocazione nei modi e forme previste nello Statuto e nel Regolamento vigenti, il Consiglio
Comunale si è riunito in seduta pubblica ordinaria di prima convocazione.

Dei componenti del Consiglio Comunale, sono presenti:

GIANASSI GIANNI P OKOYE CHUKWUMA P
GIORGETTI ANDREA P FALCHI LORENZO P
BOSI SARA A ARRIGHETTI ANTONIO P
STERA AURELIO P SALVETTI GIANDOMENICO A
MATTEI LUIGI P AIAZZI MANOLA P
SANQUERIN CAMILLA P MASSI MARCELLO P
SURACE MARCO P GARGIULO GIORGIO P
BOANINI LUCIA A LOIERO DAVIDE P
MARIANI GIULIO P BALDINOTTI MARCO P
MILANI GRAZIELLA A ATTANASIO ALBERTO P
GUARDUCCI ANDREA P FERRUCCI MASSIMO P
BOTTINO MARCO P BIAGIOTTI LEONARDO P
LOBINA GIAN PIER LUIGI P DONI MASSIMO P
PECCHIOLI LUCIANO P GIOVANNINI SILVANA P
CONTI GLORIA P VETTORI FABRIZIO P
CHIARI BRUNO P

PRESENTI N.   27    -   ASSENTI N.    4

PRESIEDE l’Adunanza il PRESIDENTE del Consiglio Comunale GIORGETTI ANDREA.

PARTECIPA il VICE  SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa FARSI GABRIELLA.

SCRUTATORI designati: CHIARI BRUNO, OKOYE CHUKWUMA e BIAGIOTTI LEONARDO.

Assistono alla seduta gli ASSESSORI ESTERNI: M. Andorlini, E. Appella, A. Banchelli, C. Conti, R.
Drovandi, A. Mannini, M. U. Soldi.

Il PRESIDENTE constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la discussione
sull’argomento in oggetto:



(… omissis resoconto verbale della seduta …)



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la lettera pervenuta in data 8/6/2012  prot. n. 26603, con la quale la  Sig.ra  Lucia
BOANINI ha presentato le proprie dimissioni dalla carica di consigliere comunale;

RICHIAMATO l’art. 38, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 a norma del quale i Consiglieri
entrano in carica all’atto della proclamazione o, in caso di surrogazione, non appena adottata
dal Consiglio la relativa deliberazione;

RICHIAMATO altresì l’art. 38, comma 8 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e successive
modificazioni ed integrazioni ai sensi del quale :

<<. Le dimissioni dalla carica di consigliere, indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere
presentate personalmente ed assunte immediatamente al protocollo dell'ente nell'ordine
temporale di presentazione….. Esse sono irrevocabili, non necessitano di presa d'atto e sono
immediatamente efficaci. Il consiglio, entro e non oltre dieci giorni, deve procedere alla
surroga dei consiglieri dimissionari, con separate deliberazioni, seguendo l'ordine di
presentazione delle dimissioni quale risulta dal protocollo. Non si fa luogo alla surroga
qualora, ricorrendone i presupposti, si debba procedere allo scioglimento del consiglio a
norma dell'articolo 141. >>

RILEVATO che occorre procedere alla sostituzione della suddetta Consigliera eletta nella
lista: “Partito Democratico”;

VISTO il verbale delle operazioni dell’ufficio centrale elettorale  relativo alle elezioni del 6 e
7 giugno 2009,  dal quale risulta che, nella lista “Partito Democratico”; il candidato che segue
immediatamente l’ultimo eletto ai sensi degli artt. 73 e 81 del T.U. n. 570/1960, risulta essere
la sig.ra Erika PRATESI nata a Firenze 09/04/1982;

DATO ATTO che la Sig.ra Erika Pratesi non risulta trovarsi nelle condizioni di ineleggibilità
o di incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 267/2000  e acquisita agli atti del Segretario generale la
relativa autodichiarazione in merito;

DATO ATTO che il Presidente invita il Consiglio Comunale, a far presente se sono a
conoscenza di circostanze o fatti ostativi che possano comportare ineleggibilità o
incompatibilità nei confronti della Sig.ra ERIKA PRATESI, e pertanto procedere alla
sostituzione del consigliere comunale dimissionario Sig.ra Lucia BOANINI, con la Sig.ra
Erika PRATESI;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. n. 267/2000;

UDITO l’intervento del Presidente del Consiglio Dott. Andrea Giorgetti, e dei consiglieri M.
Aiazzi, L. Biagiotti, Giovannini S. e C. Sanquerin, così come risulta da resoconto verbale
della seduta;

CON la seguente VOTAZIONE, espressa in forma palese:

- Consiglieri presenti n. 27;



- Consiglieri votanti n. 20;

- Astenuti n. 7 (Aiazzi, Loiero, Baldinotti, Massi e Gargiulo – Il Popolo della Libertà,
Attanasio – Misto, Giovannini – Unione di Centro);

- Voti favorevoli n. 20 (Sindaco, Partito Democratico, Italia dei Valori, Sinistra Ecologia e
Libertà, Democratici per Sesto, Partito della Rifondazione Comunista – Federazione della
Sinistra, Un’altra Sesto è possibile);

DELIBERA

1) di procedere alla surroga della Consigliera Comunale Boanini Lucia, dimissionario, con La
Sig.ra Erika PRATESI  appartenente alla stessa lista “Partito Democratico” che risulta, nella
medesima lista, il primo dei non eletti;

2) di convalidare l’elezione del Consigliere Sig.ra Erika PRATESI  dando atto che nei suoi
confronti non sono emerse cause di ineleggibilità e di incompatibilità;

ED IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’esito della successiva e separata votazione in forma palese:

- Consiglieri presenti n. 27;

- Consiglieri votanti n. 20;

- Astenuti n. 7 (Aiazzi, Loiero, Baldinotti, Massi e Gargiulo – Il Popolo della Libertà,
Attanasio – Misto, Giovannini – Unione di Centro);

- Voti favorevoli n. 20 (Sindaco, Partito Democratico, Italia dei Valori, Sinistra Ecologia e
Libertà, Democratici per Sesto, Partito della Rifondazione Comunista – Federazione della
Sinistra, Un’altra Sesto è possibile);

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Dimissioni della Consigliera Comunale Boanini Lucia. Surroga. Prop.n.
81 dell'8/6/2012

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE, esprime sulla delibera in
oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 08-06-2012

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

f.to LANDI PATRIZIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

proposta senza rielvanza sotto il profilo contabile

Sesto Fiorentino, 11-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE    IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to GIORGETTI ANDREA    f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi..

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________, undicesimo giorno dall’inizio
della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


